آزاد کرده بود تبدیل به پیمان اتحاد کیند تا موجب تسکین افکار عامه گردد و ثانیاً عهد و پیمانی در میان بیاورند که روس ها را متعهد به خروج از ایران سازند. اقداماتی که در این زمینه صورت گرفت از نوشته های زیر آشکار می گردد.»

بیست روز پس از هجوم به ایران چرچیل نخست وزیر انگلیس تلگراف زیر را به استالین می فرستد. تاریخ تلگراف ۱۶ سپتامبر ۱۹۴۱ (۲۵ شهریور ۱۳۲۰) و از صفحه ۳۳۰ جلد سوم «خاطرات چرچیل» نقل شده است:

«من فوق العاده شایم که اتحاد با ایران را انجام داده و یک ترتیب مؤثر و صمیمانه ای برای همکاری با قوای شما در ایران بهم».

در تاریخ ۱۲ اکتبر ۱۹۴۱ (۱۹ مهر ۱۳۲۰) چرچیل تلگراف دیگری به استالین می کند که از صفحه ۴۳۱ جلد سوم کتاب او در زیر نقل شده است:

«... به هر حال برای آن که بی نظمی های داخلی ایران که موجب انقطاع راه راه مستقیم به درای خزر برای حمل ملزومات و مهمات خواهد بود توسعه نیابد امضای پیمان سه گانه فوریت دارد. زنگنه و بیول در تاریخ ۱۸ اکتبر در تفلیس خواهند بود تا با زنگنه های شما هر مطلبی را که دستور انجام آن داده شود مذاکره نمایند...»

در تاریخ ۲۶ اکتبر ۱۹۴۱ (۳۱ آبان ۱۳۲۰) مسترترین وزیر خارجه آن وقت انگلستان در شهر مسترز تظنی ایراد کرد که قسمتی از آن که مربوط به ایران بود، چنین است: «... ما یک دولت ایران پیشهاد کرده ایم که یک پیمان اتحادی با ما و دولت روسیه شوروی امضاء نماید و دولت مزبور اصول پیشنهادهای ما را پذیرفته است. امیلاورم که به زودی بتوانیم انعقاد این پیمان را اعلام نماییم...»

«مرحوم یغمائی می گفت: یک روز خدمت فروغی بودم و دیوان سعیدی را آزاد کرده بود تبدیل به پیمان اتحاد کیند تا موجب تسکین افکار عامه گردد و ثانیاً عهد و پیمانی در میان بیاورند که روس ها را متعهد به خروج از ایران سازند. اقداماتی که در این زمینه صورت گرفت از نوشته های زیر آشکار می گردد.»

بیست روز پس از هجوم به ایران چرچیل نخست وزیر انگلیس تلگراف زیر را به استالین می فرستد. تاریخ تلگراف ۱۶ سپتامبر ۱۹۴۱ (۲۵ شهریور ۱۳۲۰) و از صفحه ۳۳۰ جلد سوم «خاطرات چرچیل» نقل شده است:

«من فوق العاده شایم که اتحاد با ایران را انجام داده و یک ترتیب مؤثر و صمیمانه ای برای همکاری با قوای شما در ایران بهم».

در تاریخ ۱۲ اکتبر ۱۹۴۱ (۱۹ مهر ۱۳۲۰) چرچیل تلگراف دیگری به استالین می کند که از صفحه ۴۳۱ جلد سوم کتاب او در زیر نقل شده است:

«... به هر حال برای آن که بی نظمی های داخلی ایران که موجب انقطاع راه راه مستقیم به درای خزر برای حمل ملزومات و مهمات خواهد بود توسعه نیابد امضای پیمان سه گانه فوریت دارد. زنگنه و بیول در تاریخ ۱۸ اکتبر در تفلیس خواهند بود تا با زنگنه های شما هر مطلبی را که دستور انجام آن داده شود مذاکره نمایند...»

در تاریخ ۲۶ اکتبر ۱۹۴۱ (۳۱ آبان ۱۳۲۰) مسترترین وزیر خارجه آن وقت انگلستان در شهر مسترز تظنی ایراد کرد که قسمتی از آن که مربوط به ایران بود، چنین است: «... ما یک دولت ایران پیشهاد کرده ایم که یک پیمان اتحادی با ما و دولت روسیه شوروی امضاء نماید و دولت مزبور اصول پیشنهادهای ما را پذیرفته است. امیلاورم که به زودی بتوانیم انعقاد این پیمان را اعلام نماییم...»